
REPBLICA DEL ECUADOR — ' 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000028 

| -2308 
adm a 

RESOLUCION No. 01.Q.1J. 

- OSWALDOROJASH. 2” 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICIN     de 

CONSIDERANDO: q 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de aumento del capital suscrito, fijación del capital autorizado, 
reforma y codificación de estatutos de la compañía INTERCONTINENTAL S.A. 
INTERTAXIS otorgada ante el Notario Público del cantón Pedro Moncayo el 8 
de marzo del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante Memorando No. 
DJC.00.2624 de 4 de mayo del 2001, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.00373 de 6 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito, la fijación 
del capital autorizado, la reforma y codificación de estatutos de la compañía 
INTERCONTINENTAL S.A. INTERTAXIS en los términos constantes de la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Público del cantón 
Pedro Moncayo y Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

A e, A NV vb ANA D 

=> 

QU $ ojás H. 

    

     

   

     

  

COMUNIQUESE.- 

Quito, q 9 MAYO 20014 
istrito Metropolitano de 

AÑ a EXP.48190 

  

 



Con esta fecha queda INSCINTA ta 
«ante Resolución, baje el NE_ NIG 
tol REGISTRO MRBEAIITA. TBmo AZ: 
se dá así oumplimiente ado dispuesto en ta 
misma, de conformidad a le establecido en 
el Decreio 733 del 22 de Agoste ch; 1875, 
cer en el Registro Ofiuial 878 del 29 

Quito, Y 241 de 

e Mm 
  

_O DA 7 SAR e 
Dr. - PAGE SABOR SECAIRA 

ESÍSTRADOR MERCA:: Tit 
EP OATOR OUTTO 

    

 


